АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]          от 01 ноября 2023  года                                                    №669
с. Кыра

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г.

[bookmark: _Hlk148649033]В целях приведения нормативной правовой базы администрации муниципального района «Кыринский район», рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района «на отдельные положения Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район» утвержденного постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г.», руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район» администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального района «Кыринский район», утвержденного постановлением администрации муниципального района «Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г. (далее – Административный регламент) следующие изменения:
2.1. Подпункт «г» пункта 2.11 Административного регламента исключить.
2.2. В абзаце 5 пункта 2.12 Административного регламента слова «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Забайкальского края.».
2.3. Подпункты «б», «г», «д», «и» пункта 2.13 Административного регламента исключить.
2.4. Пункт 2.14 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.14. Документы, указанные в подпунктах «а», «в», «е», «ж» пункта 2.13 настоящего Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций.».
3. Настоящее постановление обнародовать на официальном стенде администрации муниципального района «Кыринский район», разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».

И.о. главы муниципального района
«Кыринский район»                                                                          А.М. Куприянов

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«

КЫРИНСКИЙ РАЙОН

»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

01

ноября

202

3

года                                                    №

669

с.

Кыра

О внесении изменений в Административный регламент по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод

объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных

на территории муниципального района «Кыринский район»,

утвержденного по

становлением администрации муниципального района

«Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г.

В целях приведения нормативной правовой базы администрации

муниципального района «Кыринский район», рассмотрев протест

прокуратуры Кыринского района «на отдельные пол

ожения

Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении

строительства, реконструкции объектов капитального строительства,

расположенных на территории муниципального рай

она «Кыринский район»

утвержденного постановлением администрации муниципального района

«Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г.», руководствуясь ст. 26 Устава

муниципального района «Кыринский район» администрация муниципального

района «Кыринский район» пост

ановляет:

1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.

2. Внести в

Административный регламент по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

при осуществлении строительства, реконструкции объектов капит

ального

строительства, расположенных на территории муниципального района

«Кыринский район», утвержденного постановлением администрации

муниципального района «Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г. (далее

–

Административный регламент) следующие изменения:

2.1. Подпункт «г» пункта 2.11 Административного регламента

исключить.

2.2. В абзаце 5 пункта 2.12 Административного регламента слова

«субъекта Российской Федерации» заменить словами «Забайкальского края.».

2.3. Подпункты «б», «г»,

«д»,

«и» пункта 2.13 Адми

нистративного

регламента исключить.

2.4. Пункт 2.14 Административного регламента изложить в следующей

редакции:

«2.14. Документы, указанные в подпунктах «а», «в», «е», «ж» пункта

2.13 настоящего Административного регламента, направляются заявителем

самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   « КЫРИНСКИЙ РАЙОН »     ПОСТАНОВЛЕНИЕ                от  01   ноября  202 3     года                                                    № 669                               с.   Кыра     О внесении изменений в Административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод  объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства,  реконструкции объектов капитального строительства, расположенных  на территории муниципального района «Кыринский район»,  утвержденного по становлением администрации муниципального района  «Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г.     В целях приведения нормативной правовой базы администрации  муниципального района «Кыринский район», рассмотрев протест  прокуратуры Кыринского района «на отдельные пол ожения  Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении  строительства, реконструкции объектов капитального строительства,  расположенных на территории муниципального рай она «Кыринский район»   утвержденного постановлением администрации муниципального района  «Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г.», руководствуясь ст. 26 Устава  муниципального района «Кыринский район» администрация муниципального  района «Кыринский район» пост ановляет:   1. Протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.   2. Внести в   Административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию  при осуществлении строительства, реконструкции объектов капит ального  строительства, расположенных на территории муниципального района  «Кыринский район», утвержденного постановлением администрации  муниципального района «Кыринский район» № 941 от 30.11.2022г. (далее  –   Административный регламент) следующие изменения:    2.1. Подпункт «г» пункта 2.11 Административного регламента  исключить.   2.2. В абзаце 5 пункта 2.12 Административного регламента слова  «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Забайкальского края.».   2.3. Подпункты «б», «г»,   «д»,   «и» пункта 2.13 Адми нистративного  регламента исключить.   2.4. Пункт 2.14 Административного регламента изложить в следующей  редакции:   «2.14. Документы, указанные в подпунктах «а», «в», «е», «ж» пункта  2.13 настоящего Административного регламента, направляются заявителем  самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения,